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I. Nadzorowane obiekty. 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1  ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1412) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla których powiat jest 

organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest podmiotem 

dominującym. Na terenie powiatu gorzowskiego LPWIS nadzoruje: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora”  
ul. Narutowicza nr 4A 

66-470 Kostrzyn nad Odrą 

2.  
Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu 

Wielkim  

ul. Stawna nr 40 

66-460 Kamień Wielki 

3.  Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 
ul. Komisji Edukacji Narodowej 2 

66-470 Kostrzyn nad Odrą 

4.  

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
ul. Szosowa 109, Lipki Wielkie 

66-431 Santok 

Internat Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego 

ul. Szosowa 109, Lipki Wielkie 

66-431 Santok 

5.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Pankiewicza 5-7 

66-400 Gorzów Wlkp. 

6.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
Os. Leśne 5 

66-470 Kostrzyn nad Odrą 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 

1. Stan sanitarny szkół i innych placówek 

W 2015 roku przeprowadzono 3 kontrole sanitarne (Zespół Szkół w Kostrzynie nad Odrą, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lipkach Wielkich, Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna w Gorzowie Wlkp.). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury (funkcjonalność budynków, stan techniczny), ocena bieżącej czystości  

i porządku, ocena warunków nauki i pobytu dzieci i młodzieży oraz warunków do utrzymania 

higieny osobistej uczniów. 

 

▪ Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kostrzynie nad Odrą, ul. Komisji 

Edukacji Narodowej 2, 66-470 Kostrzyn nad Odrą. 

Ogólny stan sanitarno-higieniczny oraz bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie 

budziły zastrzeżeń. Budynek szkoły przystosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych 

(podjazd, winda oraz dostosowane pomieszczenia sanitarne). We wszystkich 

pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była bieżąca, ciepła i zimna woda oraz środki 

higieny osobistej. Wyposażenie, sprzęt i meble edukacyjne były w dobrym stanie 

technicznym i posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa.  

W szkole zapewniono uczniom miejsce na pozostawienia części podręczników i przyborów 
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szkolnych w specjalnie zakupionych do tego celu szafkach. 

Szkoła dysponuje halą widowiskowo-sportową i dwoma boiskami. W obrębie hali 

znajduje się: pełnowymiarowa sala gimnastyczna, siłownia, sala do fitness wraz z szatniami  

z dobrze wyposażonym zapleczem sanitarnym.  

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę 

szkolną w gabinecie na terenie placówki (18 godzin tygodniowo). 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Lipkach Wielkich, ul. Szosowa 109,    

66-431 Santok. 

Kontrolą objęto pomieszczenia szkoły oraz internatu. Budynek dostosowany jest 

do potrzeb osób niepełnosprawnych (podjazd, schodołaz oraz dostosowane pomieszczenia 

sanitarne). Bieżąca czystość i porządek na terenie placówki nie budziły zastrzeżeń. 

Pomieszczenia higieniczno-sanitarne i ich wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie 

technicznym. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej, ciepłej wody 

oraz środków higieny osobistej.  

Część mieszkalna składa się z 8 pokoi 4 i 5 - osobowych. Użytkowane wyposażenie, 

sprzęt i meble w obiekcie były w dobrym stanie technicznym i posiadały certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. 

Placówka posiada halę sportową membranową i boisko do gry w piłkę nożną. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki  

(2 godziny tygodniowo). 

 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego. 

▪ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gorzowie Wlkp., ul. Pankiewicza 5-7,  

66-400 Gorzów Wlkp. 

Poradnia obejmuje swym działaniem dzieci i młodzież z pięciu gmin (Bogdaniec, 

Deszczno, Santok, Kłodawa, Lubiszyn). Stan sanitarno-higieniczny i techniczny placówki 

oceniono jako bardzo dobry. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń oraz otoczenia 

placówki nie budził zastrzeżeń. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń przeznaczonych dla dzieci i młodzieży było w dobrym stanie technicznym, 

gwarantującym bezpieczeństwo zdrowotne. 

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 

▪ Stołówka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Lipkach Wielkich,  

ul. Szosowa 109, 66-431 Santok. 
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Kontrola stołówki nie wykazała nieprawidłowości stanu sanitarno-higienicznego  

i technicznego. Stwierdzono nieprawidłowości w żywieniu podopiecznych, takie jak: zbyt 

rzadkie podawanie świeżych owoców i warzyw, małe urozmaicenie posiłków, niewielki 

udział ryb w diecie oraz serwowanie posiłków pozbawionych dodatku pełnowartościowego 

białka zwierzęcego. W jadłospisach brakowało określenia rodzaju podawanego produktu.  

W związku z powyższym LPWIS wystosował pismo do dyrektora placówki wskazujące na 

błędy żywieniowe podopiecznych. 

 

III. Domy pomocy społecznej. 

▪ Dom Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Kostrzynie nad Odrą, ul. Narutowicza 

4a, 66-470 Kostrzyn nad Odrą. 

W 2015r. przeprowadzono  kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków wynikających 

z decyzji LPWIS z 2014r. Stwierdzono, iż obowiązki zostały wykonane w całości, tzn. 

doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego pomieszczenia mieszkalne oraz 

higieniczno-sanitarne w placówce. 

 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Kamieniu Wielkim, ul. Stawna 40, 66-460 Kamień 

Wielki. 

W 2015r. przeprowadzono kontrolę kompleksową obiektu.  

W zakresie higieny komunalnej dokonano oceny utrzymania stanu higienicznego DPS-u. 

Kontrolą objęto: pomieszczenia mieszkalne, higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne obiektu 

oraz jego otoczenie, a także postępowanie z odpadami komunalnymi. Stan porządkowy 

kontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń – bieżąca czystość była zachowana. 

LPWIS wydał decyzję obciążającą kosztami, w związku z kontrolą przeprowadzoną  

w 2014r.  

W zakresie higieny pracy kontrola dot. oceny realizacji ogólnych wymogów bhp (m.in. 

badań lekarskich, środków ochrony indywidualnej, oceny ryzyka zawodowego), oceny 

realizacji wymogów w zakresie występowania w środowisku pracy szkodliwych czynników 

biologicznych oraz stosowania produktów chemicznych. Stwierdzono niewłaściwy stan 

techniczny w szatniach dla pracowników w budynku głównym.  

W związku z powyższym LPWIS wydał decyzję zobowiązującą do usunięcia 

nieprawidłowości oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

Podsumowanie: 

1. Stan sanitarno-higieniczny i techniczny skontrolowanych placówek nauczania 

i wychowania na terenie powiatu należy ocenić jako dobry. 

2. LPWIS wystosował pismo do dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
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Wychowawczym w Lipkach Wielkich wskazujące na błędy w żywieniu podopiecznych. 

3. W Domu Pomocy Społecznej „Dom Seniora” w Kostrzynie nad Odrą stwierdzono 

wykonanie obowiązków nałożonych decyzją LPWIS w 2014r. 

4. W 2015r. LPWIS wydał decyzję merytoryczną oraz decyzję obciążającą kosztami 

kontroli w związku ze stwierdzeniem niewłaściwego stanu sanitarno-technicznego  

w szatniach dla pracowników w budynku głównym Domu Pomocy Społecznej  

w Kamieniu Wielkim. 


